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UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 564/2012 VAN DE
COMMISSIE

van 27 juni 2012

tot vaststelling, voor 2012, van de begrotingsmaxima voor bepaalde
regelingen inzake rechtstreekse steunverlening waarin Verordening
(EG) nr. 73/2009 van de Raad voorziet

DE EUROPESE COMMISSIE,
Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie,

Gezien Verordening (EG) n r. 73/2009 van de Raad van 19 januari
2009 tot vaststelling van gemeenschappelijke voorschriften voor rege-
lingen inzake rechtstreekse steunverlening aan landbouwers in het kader
van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot vaststelling van be-
paalde steunregelingen voor landbouwers, tot wijziging van Verordenin-
gen (EG) nr. 1290/2005, (EG) nr. 247/2006, (EG) nr. 378/2007 en tot
intrekking van Verordening (EG) nr. 1782/2003 (1), en met name arti-
kel 51, lid 2, eerste alinea, artikel 69, lid 3, eerste alinea, artikel 123,
lid 1, eerste alinea, artikel 128, lid 2, tweede alinea, en artikel 131,
lid 4, eerste alinea,

Overwegende hetgeen volgt:

(1)  Voor de lidstaten die in 2012 de bij titel III van Verordening
(EG) nr. 73/2009 ingestelde bedrijfstoeslagregeling toepassen,
dienen voor 2012 de begrotingsmaxima voor elk van de in de
artikelen 52, 53 en 54 van die verordening bedoelde betalingen te
worden vastgesteld.

(2)  Voor de lidstaten die in 2012 gebruikmaken van de bij artikel 69,
lid 1, of artikel 131, lid 1, van Verordening (EG) nr. 73/2009
geboden mogelijkheden, dienen voor 2012 de begrotingsmaxima
te worden vastgesteld voor de specifieke steun als bedoeld in
titel II, hoofdstuk 5, van Verordening (EG) nr. 73/2009.

(3)  Bij artikel 69, lid 4, van Verordening (EG) nr. 73/2009 worden
de middelen die mogen worden gebruikt voor gekoppelde maat-
regelen als bedoeld in artikel 68, lid 1, onder a), 1), ii), iii) en iv),
en artikel 68, lid 1, onder b) en e), beperkt tot 3,5 % van het in
artikel 40 van die verordening bedoelde nationale maximum.
Duidelijkheidshalve moet de Commissie het maximum bekend-
maken dat voortvloeit uit de bedragen die de lidstaten voor de
betrokken maatregelen hebben meegedeeld.

(4)  Overeenkomstig artikel 69, lid 6, onder a), van Verordening (EG)
nr. 73/2009 zijn de bedragen die berekend zijn op grond van
artikel 69, lid 7, van die verordening, vastgesteld in bijlage III
bij Verordening (EG) nr. 1120/2009 van de Commissie van
29 oktober 2009 houdende bepalingen voor de uitvoering van
de bedrijfstoeslagregeling waarin is voorzien bij titel III van Ver-
ordening (EG) nr. 73/2009 van de Raad (?). Duidelijkheidshalve
moet de Commissie de door de lidstaten meegedeelde bedragen
bekendmaken die deze lidstaten overeenkomstig artikel 69, lid 6,
onder a), van Verordening (EG) nr. 73/2009 willen gebruiken.

() PB L 30 van 31.1.2009, blz. 16.
(®» PB L 316 van 2.12.2009, blz. 1.
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(5)  Duidelijkheidshalve dienen de begrotingsmaxima voor de be-
drijfstoeslagregeling voor 2012 te worden bekendgemaakt die
resteren nadat de maxima die zijn vastgesteld voor de in de
artikelen 52, 53, 54 en 68 van Verordening (EG) nr. 73/2009
bedoelde betalingen, in mindering zijn gebracht op de maxima
van bijlage VIII bij die verordening. Het bedrag dat in verband
met de financiering van de specifieke steun als bedoeld in arti-
kel 68 van Verordening (EG) nr. 73/2009 in mindering moet
worden gebracht op voornoemde bijlage VIII, is gelijk aan het
verschil tussen het totale bedrag aan specifieke steun dat de lid-
staten hebben meegedeeld, en de bedragen die zijn meegedeeld
voor de financiering van de specifieke steun overeenkomstig ar-
tikel 69, lid 6, onder a), van die verordening. Wanneer een lid-
staat die de bedrijfstoeslagregeling toepast, besluit de in artikel 68,
lid 1, onder c), bedoelde steun te verlenen, moet het bedrag dat
aan de Commissie is meegedeeld, worden opgenomen in het
maximum voor de bedrijfstoeslagregeling, omdat deze steun
wordt verleend in de vorm van een verhoging van het eenheids-
bedrag van de toeslagrechten en/of het aantal toeslagrechten van
de landbouwer.

(6)  Voor de lidstaten die in 2012 de bij titel V, hoofdstuk 2, van
Verordening (EG) nr. 73/2009 ingestelde regeling inzake één
enkele areaalbetaling toepassen, dienen ingevolge artikel 123,
lid 1, van die verordening de jaarlijkse totaalbedragen te worden
vastgesteld.

(7)  Duidelijkheidshalve dienen de maximumbedragen te worden be-
kendgemaakt die voor de toekenning in 2012 van de in artikel 126
van Verordening (EG) nr. 73/2009 bedoelde afzonderlijke suiker-
betaling ter beschikking worden gesteld van de lidstaten die de
regeling inzake één enkele arecaalbetaling toepassen, welke maxi-
mumbedragen op basis van de door die lidstaten verstrekte gege-
vens zijn vastgesteld.

(8)  Duidelijkheidshalve dienen de maximumbedragen te worden be-
kendgemaakt die voor de toekenning in 2012 van de in artikel 127
van Verordening (EG) nr. 73/2009 bedoelde afzonderlijke beta-
ling voor groenten en fruit ter beschikking worden gesteld van de
lidstaten die de regeling inzake één enkele areaalbetaling toepas-
sen, welke maximumbedragen op basis van de door die lidstaten
verstrekte gegevens zijn vastgesteld.

(9) Ingevolge artikel 128, lid 2, van Verordening (EG) nr. 73/2009
dienen voor 2012 de begrotingsmaxima voor de overgangsbeta-
lingen voor groenten en fruit in 2012 te worden bekendgemaakt
voor de lidstaten die de regeling inzake één enkele areaalbetaling
toepassen, welke begrotingsmaxima op basis van de door die
lidstaten verstrekte gegevens zijn vastgesteld.

(10)  Duidelijkheidshalve dienen de maximumbedragen te worden be-
kendgemaakt die voor de toekenning in 2012 van de in artikel 129
van Verordening (EG) nr. 73/2009 bedoelde afzonderlijke beta-
ling voor zacht fruit ter beschikking worden gesteld van de lid-
staten die de regeling inzake één enkele areaalbetaling toepassen,
welke maximumbedragen op basis van de door die lidstaten ver-
strekte gegevens zijn vastgesteld.

(11) De in deze verordening vervatte maatregelen zijn in overeenstem-
ming met het advies van het Comité van beheer voor recht-
streekse betalingen,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

1. De in artikel 51, lid 2, van Verordening (EG) nr. 73/2009 be-
doelde begrotingsmaxima worden voor 2012 vastgesteld in bijlage I
bij de onderhavige verordening.
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2. De in artikel 69, lid 3, en artikel 131, lid 4, van Verordening (EG)
nr. 73/2009 bedoelde begrotingsmaxima worden voor 2012 vastgesteld
in bijlage II bij de onderhavige verordening.

3.  De begrotingsmaxima voor de steun als bedoeld in artikel 68, lid
1, onder a), 1), ii), iii) en iv), en in artikel 68, lid 1, onder b) en e), van
Verordening (EG) nr. 73/2009, worden voor 2012 vastgesteld in bijlage
IIT bij de onderhavige verordening.

4.  De bedragen die de lidstaten overeenkomstig artikel 69, lid 6,
onder a), van Verordening (EG) nr. 73/2009 mogen gebruiken voor
de financiering van de specifieke steun als bedoeld in artikel 68, lid
1, van die verordening, worden vastgesteld in bijlage IV bij de onder-
havige verordening.

5. De begrotingsmaxima voor de bij titel III van Verordening (EG)
nr. 73/2009 ingestelde bedrijfstoeslagregeling worden voor 2012 vast-
gesteld in bijlage V bij de onderhavige verordening.

6. De in artikel 123, lid 1, van Verordening (EG) nr. 73/2009 be-
doelde jaarlijkse totaalbedragen worden voor 2012 vastgesteld in bijlage
VI bij de onderhavige verordening.

7.  De maximumbedragen die aan Tsjechi€é, Hongarije, Letland, Li-
touwen, Polen, Roemenié en Slowakije ter beschikking worden gesteld
voor de toekenning van de in artikel 126 van Verordening (EG) nr.
73/2009 bedoelde afzonderlijke suikerbetaling, worden voor 2012 vast-
gesteld in bijlage VII bij de onderhavige verordening.

8. De maximumbedragen die aan Tsjechié, Hongarije, Polen en Slo-
wakije ter beschikking worden gesteld voor de toekenning van de in
artikel 127 van Verordening (EG) nr. 73/2009 bedoelde afzonderlijke
betaling voor groenten en fruit, worden voor 2012 vastgesteld in bijlage
VIII bij de onderhavige verordening.

9.  De in artikel 128, lid 2, tweede alinea, van Verordening (EG) nr.
73/2009 bedoelde begrotingsmaxima worden voor 2012 vastgesteld in
bijlage IX bij de onderhavige verordening.

10.  De maximumbedragen die aan Bulgarije, Hongarije en Polen ter
beschikking worden gesteld voor de toekenning van de in artikel 129
van Verordening (EG) nr. 73/2009 bedoelde afzonderlijke betaling voor
zacht fruit, worden voor 2012 vastgesteld in bijlage X bij de onder-
havige verordening.

Artikel 2
Deze verordening treedt in werking op de zevende dag na die van de
bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks
toepasselijk in elke lidstaat.



BIJLAGE 1

BEGROTINGSMAXIMA VOOR DE OP GROND VAN DE ARTIKELEN 52, 53 EN 54 VAN VERORDENING (EG) Nr. 73/2009 TE VERLENEN RECHTSTREEKSE
BETALINGEN

Kalenderjaar 2012

(in duizend EUR)

BE DK ES FR IT AT PT SI FI SE
Ooien- en geitenpremie 21892 600
Aanvullende ooien- en geitenpremie 7184 200
Zoogkoeienpremie 77 565 261 153 525 622 70 578 78 695
Aanvullende zoogkoeienpremie 19 389 26 000 99 9462
Groenten en fruit, andere dan tomaten — artikel 54, lid 2 33025 850

€107°90'9C — "IN — $950dC10T
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BIJLAGE 11

BEGROTINGSMAXIMA VOOR DE SPECIFIEKE STEUN ALS BE-
DOELD IN ARTIKEL 68, LID 1, VAN VERORDENING (EG) Nr. 73/2009

Kalenderjaar 2012

Lidstaat

(in duizend EUR)

Belgié
Bulgarije
Tsjechié
Denemarken
Estland
Ierland
Griekenland
Spanje
Frankrijk
Italié
Letland
Litouwen
Hongarije
Nederland
Oostenrijk
Polen
Portugal
Roemenié
Slovenié
Slowakije
Finland
Zweden

Verenigd Koninkrijk

8 600

28 500

31 826

36 325

1253

25 000

108 000

248 065

466 600

321950

5130

13 304

130 898

37900

13 900

106 558

34 111

37 545

13 154

12 000

52483

3469

29 800

Door de lidstaten meegedeelde en in het maximum voor de bedrijfstoeslagregeling opge-
nomen bedragen voor de verlening van de steun als bedoeld in artikel 68, lid 1, onder c).

Griekenland: 30 000 000 EUR
Slovenié: 5400 000 EUR
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BIJLAGE 1]

BEGROTINGSMAXIMA VOOR DE STEUN ALS BEDOELD IN
ARTIKEL 68, LID 1, ONDER a) i), ii), iii) EN iv), EN ARTIKEL 68,
LID 1, ONDER b) EN e), VAN VERORDENING (EG) Nr. 73/2009

Kalenderjaar 2012

Lidstaat (in duizend EUR)
Belgié 4461
Bulgarije 28 500
Tsjechié 31 826
Denemarken 18 285
Estland 1253
Ierland 25 000
Griekenland 78 000
Spanje 184 965
Frankrijk 297 600
Italié 152 950
Letland 5130
Litouwen 13 304
Hongarije 46 164
Nederland 30 100
Oostenrijk 13 900
Polen 106 558
Portugal 20200
Roemenié 37 545
Slovenié 7754
Slowakije 12 000
Finland 52483
Zweden 3469
Verenigd Koninkrijk 29 800
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BIJLAGE 1V

BEDRAGEN DIE DE LIDSTATEN OVEREENKOMSTIG ARTIKEL 69,

LID 6, ONDER a), VAN VERORDENING (EG) Nr. 73/2009 MOGEN

GEBRUIKEN VOOR DE FINANCIERING VAN DE SPECIFIEKE

STEUN ALS BEDOELD IN ARTIKEL 68, LID 1, VAN DIE
VERORDENING

Kalenderjaar 2012

Lidstaat (in duizend EUR)
Belgié 8 600
Denemarken 23 250
Ierland 23900
Griekenland 70 000
Spanje 144 400
Frankrijk 84 000
Italié 144 900
Nederland 31700
Oostenrijk 11 900
Portugal 21700
Slovenié 5400
Finland 6 190
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BIJLAGE V

BEGROTINGSMAXIMA VOOR DE BEDRIJFSTOESLAGREGELING

Kalenderjaar 2012

Lidstaat

(in duizend EUR)

Belgié¢
Denemarken
Duitsland
Ierland
Griekenland
Spanje
Frankrijk
Italié
Luxemburg
Malta
Nederland
Oostenrijk
Portugal
Slovenié
Finland
Zweden

Verenigd Koninkrijk

517 901
1035927
5852938
1339769
2225227
4913 824
7 586 247
4202 085

37671
5137

891 551

679 111

476 907

129 221

523 455

767 437

3958242
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BIJLAGE VI

JAARLIJKSE TOTAALBEDRAGEN VOOR DE REGELING INZAKE
EEN ENKELE AREAALBETALING

Kalenderjaar 2012

Lidstaat (in duizend EUR)
Bulgarije 472216
Tsjechié 755 659
Estland 90 789
Cyprus 45787
Letland 125 540
Litouwen 323 394
Hongarije 1033 364
Polen 2 504 542
Roemenié 1043 001
Slowakije 328 485
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BIJLAGE VII

MAXIMUMBEDRAGEN DIE AAN LIDSTATEN TER BESCHIKKING

WORDEN GESTELD VOOR DE TOEKENNING VAN DE AFZONDER-

LIJKE SUIKERBETALING ALS BEDOELD IN ARTIKEL 126 VAN
VERORDENING (EG) Nr. 73/2009

Kalenderjaar 2012

Lidstaat (in duizend EUR)
Tsjechié 44 245
Letland 3308
Litouwen 10 260
Hongarije 41010
Polen 159 392
Roemenié 6 062
Slowakije 19 289
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BIJLAGE VIII

MAXIMUMBEDRAGEN DIE AAN LIDSTATEN TER BESCHIKKING

WORDEN GESTELD VOOR DE TOEKENNING VAN DE AFZONDER-

LIJKE BETALING VOOR GROENTEN EN FRUIT ALS BEDOELD IN
ARTIKEL 127 VAN VERORDENING (EG) Nr. 73/2009

Kalenderjaar 2012

Lidstaat (in duizend EUR)
Tsjechié 414
Hongarije 4756
Polen 6715
Slowakije 690
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BIJLAGE IX

BEGROTINGSMAXIMA VOOR DE OVERGANGSBETALINGEN VOOR
GROENTEN EN FRUIT ALS BEDOELD IN ARTIKEL 128 VAN VER-
ORDENING (EG) Nr. 73/2009

Kalenderjaar 2012

(in duizend EUR)

Lidstaat Cyprus

Groenten en fruit, andere dan tomaten - 3359
artikel 128, lid 2
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BIJLAGE X

MAXIMUMBEDRAGEN DIE AAN LIDSTATEN TER BESCHIKKING

WORDEN GESTELD VOOR DE TOEKENNING VAN DE AFZONDER-

LIJKE BETALING VOOR ZACHT FRUIT ALS BEDOELD IN ARTI-
KEL 129 VAN VERORDENING (EG) Nr. 73/2009

Kalenderjaar 2012

Lidstaat (in duizend EUR)
Bulgarije 226
Hongarije 391

Polen 11 040




